set  postea  apostolico,  sinodum  Turonis  generalem 

collegit,  in  qua  Reringarius  Andegavensis  aeclesiae 
canonicus,  a  quo  Reringariana  heresis  denominatur, 

sinodaliter  et  praesentialiter  pro  eadem  heresi  exa- 
minatur.  Qui  cum  se  defendere  non  posst  t,  heresim 

suam  coram  omnibus  auathematizavit  et  abjuravit, 

secundum  formam  quam  sancta  et  universalis  sino- 

dus  Ephesina  prescripsit  (1282-83). 

MLVII  S9S. 
Heinricus  imperator  filium  suum,  jam  regem  fa- 

ctum,  priucipibus  regni  commendans,  obil  3  Non. 

Octobris.  Pro  quo  Heinricus  filius  ejus,  admodum 

puer,  cum  matre  sua  Agnete  cepit  regnare.  Romae 

post  Victorem  Fridericus,  frater  Gotefridi  ducis, 

dudum  beatae  memoriae  Leonis  papae  archicapella- 
nus,  ex  clerico  monachus  factus,  postea  abbas  in 

monte  Cassino  promotus,  Stephanus  nouus  nomen 

B  adeptus,  papa  156t,s  J9J  praefuit  novem  mensibus  ,9'. 
Hic  (1284)  omnes  Romanos  clericos  ab  aeclesiastico 

conventu  separavit,  qui  post  interdictum  beati 

Leonis  papae  iucontinentes  extiteraut.  Sic  enim  piae 

memoriae  (1285)  Petrus  Damiani,  cardinalis  episco- 

pus,  in  literis  s95  suis  testatur. 
MLVIIL 

Romae  post  Sthephanum  quidam  Renedictus  con- 
tra  canones  privata  quorumdam  gratia  ordinatus, 

sine  consecratione  mensibus  septem  »96  praefuit  eecle- 
siae.  Qui  a  Gotefrido  duce  expellitur,  et  Gerhardus 
Florentiae  episcopus,  secundus  Nicolaus  vocatus , 

papa  157us  s97,  praefuit  annis  fere  tribus.  Qui  con- 

stituit,  ut  qui  tunc  a  symoniacis  essent  gratis  *98 
p  promoti,rainisteriosuo  permitterentur  uti.  Deinceps 

autem  quicunque  a  symoniacis  ordiuarentur,  nichil 

tali  promotione  lucrarentur.  Hunc  etiam  papam 

Petrus  Damiani,  piae  memoriae  episcopus,  ad  corri- 
gendam  juxta  canones  clericorum  iucontinentiam. 

provocavit  (1286). 
MLIX. 

Fridericus  et  fratres  »99  ejus  de  Glichberga  300 
(1287)  Heinrico  regi  rebellant. 

VARI^:  LECTIONES. 

S89  CLIIII.  corr.  aho  atramento  CLV.  s9°.  sedit  III  an.  in  loco  raso.  Hinc  usque  ad  initium  anni  1057. 
scripta  in  loco  raso  littera  minuta,  eadem  tamen  manu.  anno  circiter  1092.  inserta  sunt.  Quid  deletum  sit, 
dubitntur.  Fortasse  (jua?dam  ad  laudem  Hnrimanni  Augiensis  scriptaerant;  in  necrologio  saltimeodem  fere 
atramento,  hoec  add.  8.  Kal.  Oct.  leguntur  :  Heremannus  doctor  egregius  obiit,  et  in  libello  de  canonum 
auctoritate  ho?c  scribit  :  Chronica  quam  domnus  Heremannus  egregius  calculator  et  temporura  solertissi- 
mus  indagator  ex  diversis  chronicis  et  historiis  diligentissime  composuit,  quae  usque  ad  MLIVuin  dominicae 
incarnationis  annum  fldeliter  perduxit.  (Usserm.  Prodr.  II.  p.  340.)  Sententia  quam  Urstisius  hocanno  post 
demonio  liberaretur  exhibet :  Herimannus  Wolferadi  comitis  filius,  etc.  usque  sepultus  est  ex  Sa^igallensi 
Bertholdo  assumpta  est,  quam  videsis  supra.  (Patrol.  t.  CXLVI,  ad  an.  1080.)  Textus  anterioris  vestigia  in 

Gottwicensi  et  Murensi  Bertholdo  annis  1055  —  1057.  superesse  videntur.  s9'  ha>,c  littera  minuta  scripta 
sunt,  eadem  tamen  manu  1.  292  fortasse  numerus  MLVI.  postea  in  MLVII.  mutatus  est  1.  S9:J  CLV.  corr 
CLVI.  1.     m  qucB  sequuntur,postea  eadem  tamen  manu  addita  sunt  1.      295  Itis  |1.  s96  m.   VII.  inserta 
paulo  post  1.     s97  CLVII.  corr.  alioatr.  CLVIII.  1 
s99  frater  3.     3o°  Ijam  i  apparet  1. 

NOT.F. 

(1281)  Eadem  iisdem  verbis  apud  Lambertum  ad  D 
an.  1054(Pa<ro/.  t.  CXLVI.)  leguntur. 

(1 282-83  Yictor)  —  Beringarius  et  qui  cum  —  prce- 
scnpsit  Rernold.,  opusc.  ult.,  num.  3,  5. 

98  vox  circiter  anno  1092.  addita   1.  deest  4.  4h. 

(1284)  v.  Petri  Dam.  ep.  IV,  3  ad  Cunibertum. 
(1285)  Obiit  a.  1072. 
(1286)  Similia  leguntur  Rernold.,  col.  1066. 
(1287)  Gleybpra  prope  Gi^ssen. 
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MLX  301. RomseNichholaus  papa  generali  sinodo  praesidens, 

Beringaerinm  30*  praesentialiter  et  sinodaliter  pro 
heresi  sua  iternni  examinavit;  qui  tandem  quasi 

conversus,  librossuae  bereseos  coram  sinodo  concre- 
mavit,  et  eandem  heresim  ut  prius  jnrando  anatbe- 
matizavit  (1288). 

MLXI. 

Romae  Nicolao  papa  defuncto  6  Kalend.  Augusti, 

Romnni  Heinrico  regi,  ejusdem  nominis  quarto,  co- 
ronam  et  alia  munera  mittentes,  de  summi  pontili- 

cis  electione  regem  3°3  interpellaverunt.  Qui  geuerali 
concilio  Basileae  hahito,  imposita  corona  a  Romanis 

transmissa,  patricius  Romanorum  est  appellatus. 
Deindeconnnuni  omnium  consilio,  Romanorumque 

A  die  et  Christus  resurrexit,  iu  tertia  die  paschalis 
ebdomadae,  4.  Kalend.  Aprilis  indictione  tercia,  rex 

Heinricus  anno  regui  sui  9°,  aetatis  suae  14°,  accin- 
ctus  gladio  in  nomine  Domini.  Pataviensis  3o9  epi- 
scopus  obiit;  cui  Altmnnnus  imperatricis  capellanus 
successit.  Hoc  tempore  Sigifredus  Mogontiacensis 

archiepiscopus,  et  Gundbarius  Babeubergensis  epi- 
scopus.  et  Otto  Ratispoueusis  episcopus,  et  Willi- 
helmusTrajecteusis  episcopus,  cum  magna  multitu- 
dine  Jerusalem  profecti,  in  eo  itinere  a  pagauis 
multa  sunt  perpessi.  Nam  et  bellum  cum  eis  inire 
sunt  coacti  31°.  In  eodem  itinere  Guntharius  obiit. 

Cui  Ricimannus  3U  symoniace  successit. 

MLXVI  312 
B 

legatis  eligentibus,  Chadelo  Parmensis  episcopus  7  J       Mu,ti  nobiles  bell°  civili  perierunt.  Cometae  sunt visae  in  octavis  paschae,  9  Kal.  Maii,  et  per  30  dies 
apparuere.  Eberbardus  Treverensis  archiepiscopus, 
17  Kalend.  Maii,  sabbato  sancto  paschae,  completis 

a  se  ipsius  diei  ofliciis,  ipsis  sacerdotalibus  vesti- 
mentis  iudutus,  requievit  in  pace.  Cui  Cbonradus 

Coloniensis  praepositus  debuit  succedcre;  set  a  civi- 
bus  non  est  electus.  Unde  quidam  comes,  nomine 

Theodericus,  eundem.Chonradum  ad  urbem  Trevi- 
rorum  tendentem.comprehendit,  et  diu  sub  custodia 
maceratum,  quatuor  militibus  necandum  commisit; 

qui  dum  eum  ter  per  quoddam  praecipitium  313 
dejecissent,  et  nil  sibi  nisi  brachium  collidere  pos- 
senr,  unus  ex  illis  peuitentia  ductus,  ab  eo  ve- 
niam  impetravit.  Aliusautem  volens  eum  decollare, 

^1  maxillam  ejus  tantum  abscidit;  et  sic  ipse  Deo 
dignus  martir  ad  Dominum  migravit.  Pas.-us  est 
autemKal.  Junii,  annoabincarnationc  Domini  I0G6, 

regni  vero  Heinrici  10,  sepultus  apud  abbatiam 
nomine  Doleiam.  Tres  autein  mililes  mortis  hujiis 

servi  Dei  auctores  d'gna  ultio  postmodum  subsecuta 
est.  Nam  unus  eorum  acceptum  cibum  degluttire 
non  valens,  alii  duo  manus  suas  lacerautes,  ad 

claustra  inferni  descenderunt  3';.  Udo  post  interfe- 
ctum  Chounradum  praesul  Trevireusis  constituitur. 

Nuptiae  Heinrici  regis. 

Item  cometa  visa  est.  His  temporibus  venera- 
bilis  Petrus  Damiani,  ex  heremita  cardinalis  episco- 
pus,  multaconscripsit,  et  incontinentiam  sacerdotum 

Kalend.  Novembris  papa  eligitur  et  Honorius  appel- 

latur,  papatum  30''  nunquam  possessurus.  Set  vice- 
sima  septima  die  ante  ejus  promotionem,  Lucensis 

episcopus,  nomine  Ansbelmus,  a  Nordmannis  et  qui- 

busdam  Romanis  papa  158us  305  ordinatus  ,  Alexnn- 
der  vocatus,  scdit  annos  12.  Qui  satis  strenue  symo- 
niacam  beresim  destruxit,  et  ministris  altaris  cum 

conjugibus  coire,  juxta  canonum  statnta  cum  ex- 
communicatione  interdixit,  ipsosque  laicos  clerico- 
rum  aperte  incoutinentium  officia  audire,  per  bau- 
num  prohibuit;  sicque  clericorum  iucontincntiain 

sati^  prudentir  refrenavjt.  Hujus  autem  constitutio- 
uismaxime  fuit  auctor  Hildebrandus,  tunc  Romanae 
aecle>iae  archidiaconus,  hereticis  maxime  infestus. 

MLXII. 

His  temporibus  fames  magna  fuit.  Magna  dissen- 
sio  facta  est  inter  imperatricem  Aguetem  et  Guudba- 
rium  Babenbergensem  episcopum. 

MLXIII. 

Heinricus  rex  exercitum  iu  Pannoniam  movens, 
Salemonem,  filium  Andreae  regis,  in  regnum  patris 
sui  reslituit.  Heinricus  Augustensis  episcopus  obiit, 
pro  quo  Imbrico.  Cedes  ma^na  Coslare  comigit  in 
aeclesia  rege  praesente.